АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОЛЕСОВСКОЕ»
КАБАНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ
(АДМИНИСТРАЦИЯ МО СП «КОЛЕСОВСКОЕ»)

БУРЯАД УЛАСАЙ КАБАНСКЫН АЙМАГАЙ «КОЛЕСОВСКОЕ»ГЭhЭН
hОМОНОЙ НЮТАГ ЗАСАГАЙ БАЙГУУЛАМЖЫН ЗАХИРГААН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.06.2023 г.                                                                                                        № 21
с. Большое Колесово

 О  назначении  общественных  слушаний
по  установлению  публичного  сервитута
на  земельные  участки  для  пастьбы
частного  скота  на  территории
МО  СП  «Колесовское»

            В  соответствии  со  статьей  28  Федерального  закона  от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  статьей  23  Земельного  кодекса  РФ,  статьей 13 Устава  МО  СП  «Колесовское»,  Положением  «О  порядке проведения общественных слушаний при установлении публичного сервитута в интересах местного самоуправления или местного населения, установления и прекращения публичного сервитута на территории МО СП «Колесовское»,  утвержденным  Постановлением Администрации МО СП «Колесовское»  № 8 от 22.02.2019 г.

[bookmark: sub_7]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение общественных  слушаний  по установлению  публичного  сервитута  на  земельные  участки для  пастьбы  частного  скота  на  территории  МО СП «Колесовское».
2. Установить  дату и время проведения  общественных слушаний:
с. Большое Колесово, здание Администрации МО СП «Колесовское», ул. Ленина, 42  – 28  июля  2023 года, в 13 час. 00 мин;
 с. Каргино, детская площадка - 28 июля 2023 года, в 15 час. 00 мин.
3. Рекомендовать жителям МО СП «Колесовское» в срок до 27 июля 2023 года направлять предложения по вынесенному на общественные слушания вопросу в Администрацию МО СП «Колесовское» по адресу: Республика Бурятия, Кабанский район, с. Большое Колесово, ул. Ленина 42 (тел. 8-30138-92-4-49).

4. Для организации и проведения общественных слушаний по установлению публичного сервитута на земельные участки для пастьбы частного скота на территории МО СП «Колесовское» назначить комиссию, согласно приложения.
5. Возложить  на  комиссию  по  подготовке  общественных слушаний полномочия  по  обеспечению возможности  ознакомления  жителей  поселения  с  земельными  участками,  на  которые  планируется  установить  публичный сервитут.
5.1 Организовать и провести общественные слушания.
5.2 Подвести итоги проведения общественных слушаний и подготовить заключение по результатам общественных слушаний.
6. Опубликовать  настоящее  Постановление  в  средствах массовой  информации  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации МО  СП «Колесовское».
7. Настоящее постановления вступает в силу с момента его официального опубликования.

Глава  МО  СП  «Колесовское»                                          С.В. Перевозников

Приложение
к постановлению Администрации
МО СП «Колесовское»
от 23.06.2023 года № 21

СОСТАВ
комиссии по организации и проведению общественных слушаний по установлению публичного сервитута на земельные участки на территории МО СП «Колесовское»

Перевозников С.В. - Глава МО СП «Колесовское», председатель комиссии;
Окишев Н.Ю. - Специалист по земле и благоустройству Администрации МО СП «Колесовское»,секретарь комиссии;

Члены комиссии:
Ефремова А.С. - Специалист 1 разряда по правовым вопросам Администрации МО СП «Колесовское»;
Перевозников И.Р. - Председатель постоянной депутатской комиссии Совета депутатов МО СП «Колесовское» по социальным вопросам, жилищно-коммунальному хозяйству, земельным вопросам, сельскому хозяйству, строительству, транспорту, связи, охране окружающей среды;
Перевозников Н.Н. - Депутат Совета депутатов МО СП «Колесовское».

image1.wmf

oleObject1.bin